
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 76/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2022
a las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el servicio de copias de impresión (incluyendo
el mantenimiento) para los equipos multifunción Konica Minolta y Ricoh sitos en diferentes
dependencias municipales conforme al Anexo I adjunto al pliego de prescripciones técnicas
particulares.

Valor estimado del contrato 171.104,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.518,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.552,43 EUR.

Clasificación CPV
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Majadahonda
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor 3
(28220) Majadahonda España

Mejor Oferta Relación Calidad-Precio en los precios unitarios
Igualmente, de acuerdo con su oferta, la adjudicación que comprende las mejoras correspondientes,

Condiciones de Licitación

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TEICO S.A.
NIF A78072360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 76/2020
Fecha de Formalización 17/12/2021

Contrato

082 Anuncio Perfil formalizacion.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63e34bca-f634-44c0-bb5f-fd687fa2dc2e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/12/2021

Motivación

Motivación Mejor Oferta Relación Calidad-Precio en los precios unitarios
Igualmente, de acuerdo con su oferta, la adjudicación que comprende las mejoras correspondientes,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CONTRATACION PUBLICA MADRID
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f876e068-ebdd-4560-b381-c3c5812794e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63e34bca-f634-44c0-bb5f-fd687fa2dc2e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63e34bca-f634-44c0-bb5f-fd687fa2dc2e


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Apertura sobre 1: documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre 1:documentación administrativa

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Apertura sobre 2: criterios sujetos a
evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre 2: criterios sujetos a evaluación
posterior

Dirección Postal

PLAZA CHAMBERI 8
(28010) MADRID España

Dirección Postal

PLAZA CHAMBERI 8
(28010) MADRID España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CONTRATACION PUBLICA MADRID

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2021 a las 10:00
Observaciones: CONTRATO DE SERVICIOS DE COPIAS DE IMPRESIÓN PARA LOS EQUIPOS MULTIFUNCIÓN
DEL AYUNTAMIENTO DE MAJADAHON

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia miembros de la Mesa de Contratación por videoconferencia

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=59Uk9sFLxFB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008004535 |  2022-361083 | jue, 20 ene 2022 12:18:50:927 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71902037818023710224431505137603980470 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=59Uk9sFLxFB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

